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Besvarelse af spørgsmål nr. 499 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 499 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. januar 2025. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Emil Jexner Hamberg 
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Spørgsmål nr. 499 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor der sker fyringer i Erstat-
ningsnævnet lige nu, hvor 11 ikke-jurister fyres, og hvor det sker 
samtidig med nogle af de længste sagsbehandlingstider, og vil 
ministeren redegøre for, hvilken behandling ministeren mener, 
at det giver fremtidige ofre?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Civilstyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”Erstatningsnævnet sekretariatsbetjenes af Civilstyrelsen, som 
tillige har ansvaret for en række andre borgerrettede civilretlige 
sagsområder, herunder sekretariatsbetjening af andre nævn og 
råd. 
 
Civilstyrelsen har i flere år haft opsparede midler som følge af 
tilsvarende mindreforbrug i tidligere år. Det har inden for Ju-
stitsministeriets overordnede udgiftsmæssige rammer været mu-
ligt at anvende de opsparede midler til flere medarbejdere, end 
styrelsen årligt har haft bevilling til. Idet de opsparede midler er 
opbrugt ved udgangen af 2024, er Civilstyrelsen nødt til at fore-
tage en personaletilpasning, for at styrelsen kan overholde sin 
bevilling. Det er vurderet, at tilpasningen ikke alene vil kunne 
ske ved naturlig afgang.  
 
Personaletilpasningen vil omfatte i alt 11 medarbejdere på tværs 
af hele styrelsen. De pågældende medarbejdere omfatter styrel-
sens personalegrupper ’akademikere, som ikke er jurister’ og 
’administrative medarbejdere’, da ledelsen har vurderet, at sty-
relsen som minimum har brug for at opretholde antallet af juri-
ster, for at styrelsen kan løse de komplekse juridiske opgaver, 
styrelsen har og står overfor. Civilstyrelsen vil dog sikre, at der 
i 2025 fortsat er 33 årsværk i Erstatningsnævnets sekretariat.” 

 
Jeg er bevidst om og ser med stor alvor på de lange sagsbehandlingstider i 
Erstatningsnævnet. Det er vigtigt for mig at understrege, at det ligger mig 
meget på sinde, at borgere, der har været udsat for en forbrydelse, ikke skal 
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vente urimeligt længe på at få behandlet deres sag om erstatning. Det skylder 
vi som samfund. I samarbejde med Civilstyrelsen arbejder Justitsministeriet 
derfor på at identificere strukturelle og lovgivningsmæssige tiltag, der kan 
lette sagsbehandlingstiden og bidrage til en strukturel balance mellem 
sagstilgangen og sagsbehandlingskapaciteten i Erstatningsnævnet. 
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